
Karen Ellemann mener da ikke kviksølv er farligt for miljøet.
Tværimod så arbejder hun sammen med Miljøcenter Århus på at lovligøre, at det statsejede 
Energinet.dk får lov til at udlede 16.700.000 tons salt i Limfjorden, der bl.a. indeholder store 
mængder kviksølv. Det er et projekt, hvor Energinet.dk ønsker at udvide deres lagerkapacitet i Lille 
Torup mellem Viborg og Løgstør. Der er indkommet omkring 100 indsigelser imod projektet, hvor 
nogle af landets dygtigtigste specialister har påpeget i de mange fyldestgørende rapporter, at det kan 
medføre den største miljøkatastofe i Danmarkshistorien. 
Det er derfor helt til grin, når Karen Ellemann nu deltager i  FN`s kviksølvkonference, der tager 
sigte på at vi i Norden skal gå forrest om at lave en global og ambitiøs aftale med henblik på at 
regulere anvendelsen og udslippet af kviksølv. De nordiske lande har spillet en central rolle med at 
sætte dette vigtige arbejde i gang, og grundlaget for en sådan aftale skal skabes på FN's 
kviksølvkonference i Stockholm. Det er bare svært at få øje på, hvad Karen Ellemann kan bidrage 
med i den henseende.
Der anføres videre:
”Mange initiativer i det nordiske arbejde med kviksølv foregår inden for rammerne af Nordisk  
Ministerråd, som er regeringernes samarbejdsorgan. De nordiske lande har et fælles syn på  
kviksølvproblemerne. Vi har ageret stærkt globalt, hvilket har bidraget til, at verdens lande i 2009  
blev enige om - inden for rammerne af FN's miljøprogram (UNEP) - at forhandle sig frem til en  
bindende, global aftale for at begrænse brugen af kviksølv. UNEP har nu givet Norden 
værtskabet for det første forhandlingsmøde”
Man kunne næsten fristes til at tro, at det kommer helt bag på Danmarks miljøminister, at et sådant 
arbejde har fundet sted blandt de nordiske lande. I det mindste virker det som om hun arbejder stik 
imod denne hensigtserklæring, når hun skal vise den danske befolkning, at reglerne skam gælder, 
men blot ikke for Danmark.
Man må håbe, at den gode Karen Ellemann snart finder ud af de danske borgere gerne vil passe på 
naturen, men vi forventer så også til gengæld at miljøministeren forsøger at sætte sig ind i de 
problemstillinger, der den ene gang efter den anden kommer op til overfladen uden hendes 
alarmklokker ringer. Vi er trætte af, at hun den ene gang efter den anden og kommer med påstande, 
der ikke er hold i. Som miljøminister er det ikke nok at tro og formode – man skal vide, hvad man 
har med at gøre. Man skal vise, at man er sin ministerløn værd, ellers må man tage sit tøj og gå.
Det skal være vores håb, at hun bruger tiden i Stockholm til at skaffe sig viden om, at kviksølv er et 
uhyggeligt farligt stof. Når den kviksølvkonference så er overstået, så kan vi håbe på, at hun sætter 
sig ind i alle de andre meget farlige stoffer, som hun er på vej til at smide ud i Limfjorden. 
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